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رایزنی نمایندگان فرانسه و ایران 
درباره سوریه 

ایرنا: سفیر فرانسه در ایران که در پایان مأموریت  �
خود در تهران به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور 
فرانسه در امور سوریه منصوب شده است، در محل 
وزارت امور خارجه با دستیار ارشد وزیر خارجه 
در امور ویژه سیاسی دیدار و گفت وگو کرد. حسین 
جابری انصاری تأکید کرد اینک که روند رویارویی با 
تروریسم با موفقیت های گسترده همراه و زمینه اعاده 
حاکمیت دولت سوریه بر بخش های عمده سرزمین 
این کشور فراهم شده است، سه موضوع تسهیل 
بازگشت آوارگان، شروع به کار کمیته اصلاح قانون 
اساسی و فعال سازی کمیته تبادل بازداشت شدگان 
و مفقودان درگیری های سوریه، اولویت های مهم 
سیاسی و انسانی مرحله جاری است. فرانسوا سنمو 
نیز در این دیدار حمایت پاریس را از این اولویت های 
سه گانه اعلام کرد و بر آمادگی کشورش برای همکاری 
با ایران در زمینه حل وفصل سیاسی بحران سوریه 

تأکید کرد. 

شرمن: ایران در برابر تهدیدها 
تسلیم نخواهد شد

ایسنا: معاون وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با  �
انتقاد از سیاست های رئیس جمهوری کشورش گفت: 
آنچه ترامپ نمی فهمد این است که ایران یک فرهنگ 
مقاومت دارد که کوتاه آمدن در برابر این تهدیدهای 
علنی را به عنوان تسلیم شدن تلقی خواهد کرد و 
آنها تسلیم نخواهند شد. وندی شرمن، سرپرست تیم 
مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات هسته ای ایران، در 
گفت وگو با یاهونیوز از سیاست های دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور کشورش، در عرصه سیاست خارجی 
انتقاد کرد و گفت که روش دیپلماتیک ترامپ این 
است که از طریق تهدید و لفاظی با دشمنان بر 
سروکله هم بزنند و سپس به آنها بگوید بیایید پای میز 

مذاکره تا به یک توافق دست یابیم. 

ادعای حمایت ایران از طالبان
ایسنا: یکی از نمایندگان پارلمان افغانستان مدعی  �

شد که نیروهای طالبان سلاح ایرانی به کار گرفته اند. 
به گزارش سایت خبری لومانیوز، کرام الدین رضازاده، 
نماینده پارلمان افغانستان، مدعی شد که نیروهای 
مبارز مردمی در ولایت غور سلاحی ایرانی کشف 
کرده اند که نیروهای طالبان از آن استفاده می کردند. 

خبر

سیاست دو شنبه   8 مرداد 1397سال پانزدهم    شماره 3207

وزیر امور خارجه در جمع سفیران و فعالان اقتصادی 
با بیان اینکه «آمریکایی ها معتاد تحریم هستند»، گفت: 
تاریخ روابط خارجی آمریکا نشان می دهد آنها بیشترین 

تحریم ها را علیه کشورهای مختلف اعمال کرده اند. 
به گزارش ایرنا، «محمدجواد ظریف» در نخستین 
همایش مشترک سفیران و رئیسان نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران با فعالان بخش خصوصی، افزود: 
«معتادبودن آمریکایی ها به تحریم، باعث شد در دوران 
اوباما نیز آنها وظایف و تعهداتشان را اجرا نکنند. در آن 
زمان نیز بیشتر نگرانی آنها روی حفظ تحریم هایی بود 
که ترک آن را تعهد نکرده بودند». او ادامه داد: «اکنون 
در وضعیتی قرار گرفته ایم که می توانیم شرایط را از هر 
روز بهتر کنیم چون دنیا در کنار ما قرار گرفته است». 
وزیر امور خارجه با بیان اینکه «در شرایطی که باید شکر 
نعمت می کردیم، بعضی ها کفر نعمت کردند»، گفت: 
«اکنون نیز این فرصت وجود دارد که با اتحاد همه قوای 

کشور بتوانیم از وضعیت خطیر کنونی عبور کنیم». 
«محمدجواد ظریف» در یک ماه اخیر سه  بار در 
جمع فعالان اقتصادی حاضر شده است؛ نخست، 
یکشنبه سوم تیر به میان اعضای هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران رفت؛ دوشنبه بیست وپنجم تیرماه نیز 
در نشست هم اندیشی نمایندگان خارجی مقیم ایران و 
فعالان اقتصادی شرکت کرد و روز گذشته نیز در نقش 
فرماندهی سفیران و رئیسان نمایندگی جمهوری اسلامی 

ایران پا به پارلمان بخش خصوصی گذاشت. 
ظریف افزود: «ما می توانیم فشارها را با افزایش 
تولید ملی و افزایش صادرات غیرنفتی به فرصت 
تبدیل کنیم و در چند ماه آینده به آمریکایی ها نشان 
دهیم که باید این اعتیاد خود را ترک کنند». وی گفت: 
«در گذشته وقتی آمریکایی ها یک تحریم را علیه ایران 
تصویب می کردند، نه فقط با مقاومت دیگر کشورها 
مواجه نمی شدند، بلکه سایرین نیز علاوه بر تحریم های 
آمریکا، تحریم های خود را اعمال می کردند. فراتر از 
آنها، تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
علیه ایران وجود داشت که نه فقط تحریم های آمریکا 
را تکمیل می کرد بلکه یک چتر مقبولیت جهانی 
به تعریف های واشنگتن می داد؛ زیرا آمریکایی ها 
می توانستند با مراجعه به کشورهای مختلف، بگویند 
تحریم هایی که ما اعمال می کنیم در پرتو تحریم های 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت بوده و از طریق 
دید آنها مقبولیت و مشروعیت پیدا می کرد. آمریکا 
امروز نه فقط آن امکان گذشته را ندارد، بلکه کشورها 
و بنگاه های اقتصادی را مجبور می کند که خلاف نظر 

شورای امنیت اقدام کنند». 

مزیت ۲۲۳۱
وی ادامه داد: «قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
از همه کشورها و سازمان های بین المللی می خواهد 
اقداماتی را انجام ندهند که مانع ۲۲۳۱ باشد؛ یعنی امروز 
وقتی یک هیئت آمریکایی به یک فعال بخش خصوصی 
یا بانک مراجعه می کند، نه تنها نمی تواند بگوید براساس 
مقررات بین المللی موظفید با ایران برخورد داشته 
باشید، بلکه مجبور است به آنها فشار وارد کند تا خلاف 
تعهدات بین المللی خود اقدام کنند و این برای دنیا بسیار 
دشوار است. دنیا در برابر یک انتخاب قرار گرفته و امروز 
برای همه دنیا این انتخاب کاملا آشکار است؛ گرچه 
برای ما حدود ۴۰ سال گذشته و روشن است که باید بین 
حیثیت خود و دنباله روی از آمریکا یکی را انتخاب کنیم».

 اروپایی ها باید تصمیم مشخص بگیرند
ظریف افزود: «اروپایی ها امروز باید تصمیم بگیرند 
که آیا قرار است فعال اقتصادی، بانک و دولت های آنها 
منافع اروپا را دنبال کند یا منافع آمریکا؛ نه تنها آمریکا، 
منافع شخص ترامپ را علیه منافع خود. این یک فرصت 
ویژه به ما داده تا از آن استفاده کنیم». وی تأکید کرد: 
«من خام نیستم که فکر کنم ما می توانیم بین آمریکا 
و اروپا درگیری ایجاد کنیم؛ معقتدم یک شکاف بین 
آمریکا و اروپا وجود دارد و ما می توانیم در این حوزه 
فعال باشیم؛ نیازی نداریم که پل بین شکاف آمریکا و 
اروپا باشیم؛ در گذشته به ویژه در سال های ۱۳۸۳، ۸۴ 
و ۸۵ ما به عنوان پل حل اختلاف اروپا و آمریکا عمل 
کردیم. درایت حکم می کند که اکنون این گونه نباشیم؛ 
اروپا و کشورهای مهم جهان نیز به این نتیجه رسیده اند. 
از آفریقا و آمریکای لاتین تا آسیا، این احساس را داشته 
باشید که طرف مقابل می فهمد روند کنونی که آمریکا 

می خواهد در دنیا اعمال کند، خطرناک است و میزان 
مقاومت آنها در برابر این روند به این بستگی دارد که 
راه های استفاده از آن را پیدا کنیم». وی با بیان اینکه 
نباید دنیا را مجبور کنیم که بین ما و فشار اقتصادی یکی 
را انتخاب کند، گفت: «ما راه هایی داریم که بتوانیم از 
امکانات ویژه فراهم شده در این زمینه استفاده کنیم؛ چه 

بسا این امکانات فرصت ویژه ای باشد».
همکاری با شرکت های کوچک و متوسط

ظریف ادامه داد: «امکان کار با شرکت های کوچک 
و متوسط یک فرصت برای فعالان بخش خصوصی 
جمهوری اسلامی ایران است که می تواند به پویایی و 
رشد و نمو بخش خصوصی کمک کند، زیرا طرف اصلی 
این شرکت ها باید بخش خصوصی باشد. همکاران 
وزارت امور خارجه در نمایندگی های خارج از کشور 

وظیفه دارند با خدمت به فعالان اقتصادی، کمک 
کنند آنها صادرات بیشتری داشته باشند؛ ضمن آنکه 
بتوانند مواد اولیه مورد نیاز تولید را از کشورهای مورد 
نظر وارد کنند».  وزیر امور خارجه اظهار کرد: «وظیفه 
ما تصدی گری در حوزه اقتصادی و تسهیل کنندگی در 
این حوزه مهم است؛ به همین سبب حتی در انتخاب 
عناوین معاونت اقتصادی در وزارت امور خارجه، تلاش 
کردیم این واقعیت را نشان دهیم که خدمتگزاران فعالان 
اقتصادی کشوریم».  ظریف اضافه کرد: «اتاق ایران و 
معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه امروز ابتکار جالب 
و مهمی تدارک دیدند؛ در واقع یک نوع همکاری جدی تر 
بین بخش خصوصی و همکاران ما در نمایندگی های 
خارج از کشور است؛ این ابتکار را باید به فال نیک بگیریم 
که نشان دهنده درکی مشترک برای همکاری و همراهی 
جدی تر است». وی گفت: به طور حتم مسیر ارتباطی ما 
یک مسیر یک طرفه نخواهد بود؛ از یک طرف فعالان 
اقتصادی از اطلاعات و کمک های نمایندگی های خارج 
از کشور برخوردار می شوند و از سویی، مسئله مهم 
اینکه ما به شما نیاز داریم تا اعلام کنید چه کارهایی نیاز 
است و در چه حوزه هایی می توانیم بهتر حضور یابیم».  
ظریف با بیان اینکه «همواره نیازمند راهنمایی فعالان 
اقتصادی هستیم»، گفت: «به نظر وزارت امور خارجه، 
مسیر برای ارتقا و توسعه بخش اقتصادی کشور به ویژه 
بخش خصوصی گرچه دشوار است اما شرایط کنونی 
فرصت هایی را ایجاد کرده است». وی با تأکید بر اینکه 
«ما با وجود فشار آمریکا امنیت داریم»، گفت: «امنیت، 
مشروعیت و حیات همسایه هایمان به بیرون وابسته 
است؛ در حدی که ترامپ می گوید اگر ما دو هفته از شما 

حمایت نکنیم، باقی نمی مانید». 

وزیر امور خارجه در جمع سفیران و فعالان اقتصادی: 

کفر نعمت کردند  به جای شکر نعمت، بعضی ها 
نیازی نداریم که پل بین شکاف آمریکا و اروپا باشیم
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بردن نفت به بورس و گسترش فساد 
با توجه به تحریم هم زمان نفت کش ها، شرکت های 
بیمه و سیستم بانکی عملا راهی برای شرکت های 
خصوصی برای ورود به این به اصطلاح بازار بورس 
نفت وجود ندارد. نکته قابل تأمل دیگر این است که 
در هیچ کجای دنیا، نفت خام فیزیکی در بورس معامله 
نمی شود و معاملات نفت خام که عمدتا در دو، سه 
بورس مهم نفت جهان انجام می شود معاملات 
آتی ها یا به عبارتی معاملات کاغذی و مشتقه است 
که داستان بسیار متفاوتی دارد. نگارنده سال ها قبل در 
مورد آن نوشته ام و تجربیات شکست خورده فراوانی 
در مورد آن وجود دارد. در پایان باید ذکر کنم که بردن 
نفت خام به بورس کالا و خصوصا بدون تأملات لازم و 
بدون مطالعات دقیق و بدون قواعد محکم و مقررات 
دقیق می تواند موجب چنان آنارشی ای در صادرات 
نفت کشور شود که در عمل به اهداف غائی تحریم ها 
کمک کند. در شرایط خطیری که در حال ورود به یک 
جنگ اقتصادی هستیم، همه باید به فکر دفاع از کیان 
کشور باشند، نه اینکه خداي نکرده بخواهند از این نمد، 

کلاهی برای خود ببافند.
* کارشناس ارشد انرژي

با  متناقضی  سیاست  پنتاگون 
ایران  سیاست دولت آمریکا درباره 

در پیش گرفته است. جیمز متیس، وزیر دفاع 
آمریکا، فشارهای کشورش بر ایران را تنها برای 
تغییر سیاست خارجی تهران توصیف کرد که این 
امر بیشتر شبیه به دعوت ایران به گفت وگو است؛ 
گفت وگویی که تهران در زمان فعلی آن را رد کرده 

است. 
متیس از لحنی آرام تر از لحن دوستش مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در نشست با مخالفان نظام 
ایران استفاده کرد. متیس از عبارت «رهایی از نظام 
ایران به حقیقت تبدیل خواهد شد» که پمپئو چند 
روز پیش آن را به کار برده بود، استفاده نکرد. متیس 
اعلام کرد آمریکا دنبال تغییر یا فروپاشی نظام ایران 
نیست، بلکه هدف همچنان تغییر رفتارهای ایران در 
خاورمیانه است. تغییر رفتار ایران مسئله ای است که 
همیشه آمریکایی ها آن را تکرار می کنند. جیمز متیس 
نیز بعد از یک دوره جنگ کلامی، دوباره آن را تکرار 
کرد؛ با این تفاوت که این بار عبارت «خاورمیانه» را به 
آن افزود. بنابراین متیس با تمام اظهارات پمپئو در 
کالیفرنیا در نشست با ایرانیان خارج از کشور که از 
طرح ایجاد یک شبکه رسانه ای به زبان فارسی برای 
خطاب قراردادن ملت ایران خبر داده بود، مخالفت 
کرد. اظهارات رئیس پنتاگون به این مسئله تأکید دارد 
که هدف کنونی آمریکا تنها تغییر سیاست خارجی 
ایران است، نه تغییر نظامی که پمپئو آن را «کابوس 

ملت» توصیف و به فساد و ظلم متهم کرده بود. 
جیمز متیس در گفت وگو با خبرنگاران در پنتاگون 
در پاسخ به این پرسش که آیا دولت ترامپ برای 
تغییر نظام یا فروپاشی آن سیاست جدیدی به کار 
گرفته است، گفت: چنین سیاستی تدوین نشده است؛ 
ما از آنها (ایران) می خواهیم رفتارهایشان را درباره 
برخی تهدیدات که ممکن است ارتش، اطلاعات یا 

نیروهای نیابتی آنها آن را تشکیل دهند، 
تغییر دهند. جیمز متیس در واکنش به 
گزارش رسانه های استرالیایی مبنی بر احتمال حمله 
نظامی آمریکا به نیروگاه های هسته ای ایران نیز گفت: 
این گزارش تخیلی است و من بر این باورم که در وقت 
کنونی جای بحث ندارد. مالکوم ترنبول، نخست وزیر 
استرالیا، نیز در واکنش به گزارش شبکه «ای بی سی» 
استرالیا گفت این گزارش تنها ادعاست، به خصوص 
که در آن ادعا شده است از پایگاه های نظامی 

استرالیایی استفاده خواهند کرد. 
اظهارات جیمز متیس ساعاتی پس از سخنان 
سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، در 
واکنش به تهدیدات ترامپ و دعوت او به مشورت با 
مسئولان نظامی و امنیتی آمریکا قبل از ایراد چنین 
تهدیداتی صورت گرفت. این ژنرال آمریکایی بیش از 
هر شخص دیگری در دولت آمریکا ثقل و موقعیت 
تهران در منطقه را می شناسد و برخلاف ترامپ، 
اظهارات او تحریک آمیز نبود، بلکه در چارچوب 
یک پیام غیرمستقیم برای دعوت به مذاکره است، 
اما موضع تهران در این باره تاکنون نامشخص است 
و دولت ایران گفت وگو با آمریکا در وقت کنونی را 
نپذیرفته است که این مسئله را می توان در اظهارات 
حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی در مجلس، دید؛ زیرا او گفته 
است کانال های ارتباطی و راه های دیپلماسی میان 

تهران و واشنگتن بسته شده است. 
از سوی دیگر، سردار محمدعلی جعفری، 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، نسبت 
به تجاوز نظامی علیه کشورش هشدار داد و گفت 
هرگونه اقدام نظامی علیه ایران هزینه بسیار زیادی 
برای آنان به دنبال خواهد داشت و ما تهدیدات 
نظامی دشمنان را جدی نمی گیریم؛ زیرا توانایی 

پاسخ دادن را داریم. (ایسنا)

ایسنا: وزیر مشاور امارات در امور خارجه مدعی شد که تهدیدات ایران 
در رابطه با تنگه هرمز با حملات انصاراالله یمن در دریای سرخ مرتبط 
است. انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه در صفحه توییتر 
خود مدعی شد: با توجه به علم ژئوپلیتیک غیرممکن است که این 
موضوع را نفهمیم که تهدیدات ایران در رابطه با تنگه هرمز با تجاوز 
حوثی ها (انصاراالله یمن) علیه کشتی رانی در دریای سرخ مرتبط است. 
وی مدعی شد که این مسئله رابطه میان توجیه کننده و تابع است. ما 

خطر حوثی ها (انصاراالله یمن) را درک کردیم و با آنها مقابله کردیم. 
انور قرقاش پیش از این نیز در کنفرانسی در لندن مدعی شد که حمله 
شبه نظامیان حوثی- ایرانی (انصاراالله یمن) به دو نفت کش عربستانی در 
دریای سرخ یک اقدام بی سابقه است که نتایج و تأثیرات آن فرامنطقه ای 
خواهد بود، این اقدام کاملا غیرمسئولانه است و به نظر من نشان دهنده 
ضرورت پایان دادن به سیطره انصاراالله در حکومت صنعاست. همچنین 
وزارت خارجه امارات در بیانیه ای ضمن محکوم کردن حملات انصاراالله 

یمن به نفت کش های عربستان در دریای سرخ اعلام کرد این اقدام یک 
اقدام تروریستی به شمار می رود و کشتی رانی بین المللی را به خطر 
می اندازد و بر تداوم خطرات شبه نظامیان حوثی (انصاراالله یمن) بر 
کشتی رانی آزاد و تجارت جهانی از طریق دریای سرخ تأکید دارد. این 
تجاوز بار دیگر بر نقش منفی و خطرناک ایران در حمایت از حوثی ها 
(انصاراالله یمن) و دادن سلاح موشک بالستیک به آنها که صلح و 

امنیت منطقه را تهدید می کند، تأکید دارد. 

ادعاى امارات درباره نفت کش  سعودى 

آیا متیس ایران را به گفت وگو دعوت کرد؟ 
نگاه بیرون

تخصص گرایی یا  انتظار 
کشتی نوح؟ 

سازمان ملل و سازمان های تخصصی آن نیز 
نسبت به تغییرات آب وهوایی آنچنان که باید 
فعال نشده اند. این کار مستلزم برنامه ریزی بر 
مبنای آینده نگری است؛ هم در مقیاس ملی و هم 
بین المللی. ایران شاید برای اقدام بین المللی از توان 
کافی برخوردار نباشد اما در مقیاس ملی باید فعال تر 
از این باشد که هست. متأسفانه ایران در مقیاس 
ملی هم در برنامه ریزی و آینده نگری در زحمت 
است؛ اگرچه به داشتن دم و دستگاه برنامه ریزی 
عظیم خود مباهات می کند. تلاطم بهای ارز و 
طلا – با وجود حرکات عصبی مسئولان - بهترین 
نشان دهنده ناتوانی ما در برنامه ریزی بلندمدت و 
حتی میان مدت است. برنامه ریزی در سطح ملی نیاز 
به دید فراملی دارد؛ در غیر این صورت محاسبات 
غلط از کار درمی آیند. نظام برنامه ریزی باید از خود 
بپرسد که اگر تلاطم جوی شدت یافت، آتش سوزی 
جنگل ها، وقوع سیل و زلزله به یک امر عادی تبدیل 
شد و سدهای ساخته شده رو به تخریب نهادند، چه 
باید کرد؟ مکانیسم های پیش بینی و برنامه ریزی 
کجا هستند؟ آیا دستور خداوند به حضرت نوح 
امروز هم معتبر است یا باید تا نزول دستور جدید 
از آسمان دست روی دست نهاده و از استفاده از 

تخصص هایمان و برنامه ریزی پرهیز کنیم؟.
* استاد پیشین دانشگاه مریلند

آمادگی برای روزهای سخت 
ضرورت حفظ حکومت

مردم می دانند که در طول ۴۰ سال گذشته 
اقدامات مثبت زیادی شده است. اگر براساس 
معیارهای علمی پذیرفته شده بررسی کنیم، می بینیم 
مملکت پیشرفت زیادی کرده است؛ جوان امروز با 
جوان سال ۵۷ قابل مقایسه نیست. آمار دانشجویان 
و فارغ التحصیلان دانشگاهی چندده برابر شده است، 
پیشرفت سدها، فرودگاه ها، بنادر، پتروشیمی و نفت 
و گاز و پیشرفت های علمی، باوجود همه فشارهای 
بین المللی انکارناپذیر است؛ مردم بر این باورند که 
باید به هر قیمت حکومت را حفظ کرد. باوجود 
نارضایتی و انتقاد به مسئولان، مردم می دانند اگر 
حکومت آسیب ببیند مملکت آسیب مي بیند. ولی 
مسئولان باید درک کنند برای حفظ حکومت به عقل 
و عشق نیاز داریم. محبت و عشق پایه خلقت و 
زندگی است. ملاک داوری روی مسائل، عقل است و 
برای حفظ اجتماع به دو پایه عقل و عشق نیاز داریم 
تا با اداره عاقلانه کشور، مانند دیگر حکومت های 
متعارف امروزی، با رفع تبعیض و اجرای عدالت 

پایه های حاکمیت اسلامی را مستحکم کنیم.
*عضو شورای  مرکزی
 حزب کارگزارن سازندگی ایران

ادامه از صفحه اول

محسنی اژه ای خبر داد:
دستگیری ۲۹ نفر در ارتباط با 
اخلال  در نظام اقتصاد کشور

باشگاه خبرنگاران: حجت الاسلام محسنی اژه ای،  �
معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه، از دستگیری 
۲۹ نفر در ارتباط با اخلال های اخیر در اقتصاد 
کشور خبر داد و گفت: عنوان اتهامی بسیاری از 
اینها افساد فی الارض است. او افزود: افراد دیگری 
هم درخصوص این مسائل جلب شده  اند که ظرف 
یکشنبه شب و دوشنبه (امروز) دستگیر می شوند. 
محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی درباره زمان 
برگزاری دادگاه این متهمان گفت: به زودی دادگاه 
رسیدگی به اتهامات این دستگیرشدگان آغاز می شود 
و اینها مجموعا کسانی هستند که درخصوص 
اختلالات نظام پولی و ارزی کشور تحت تعقیب قرار 

گرفته و بازداشت شدند.

نگاه


